PAGE
                                                                                               2

ПРОЕКТ

субъект правотворческой инициативы

глава городского поселения Междуреченский

разработчик проекта

управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       2021  года                                                                                          №
пгт. Междуреченский

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского  поселения Междуреченский «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 06 июня 2017 года № 305 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Междуреченский»»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Междуреченский, в целях приведения правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Междуреченский в соответствие с законодательством Российской Федерации, постановляю:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов городского поселения Междуреченский «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 06 июня 2017 года № 305 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Междуреченский» (приложение 1).
2.  Назначить по инициативе главы городского поселения Междуреченский публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского поселения Междуреченский «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 06 июня 2017 года № 305 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Междуреченский» на 29 апреля 2021 года. Место проведения: пгт. Междуреченский, ул. Титова, 26 (зал заседаний). Время начала публичных слушаний – 18 часов 00 минут по местному времени.

3.  Утвердить состав организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Междуреченский «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 06 июня 2017 года № 305 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Междуреченский» (приложение 2).

4. Определить:

1) место нахождения и почтовый адрес организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту решения Совета городского поселения Междуреченский «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 06 июня 2017 года № 305 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Междуреченский» (далее - организационный комитет): 628200, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Кондинский район, пгт. Междуреченский, ул. Титова, д. 17;

2) адрес электронной почты - ugkh@admkonda.ru;
3) контактный телефон - (34677) 36-900.

Установить, что прием и учет предложений и замечаний по проекту правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Междуреченский осуществляется организационным комитетом, уполномоченным на проведение публичных слушаний по 19 апреля 2021 года через аккаунт органа местного самоуправления городское поселение Междуреченский, электронную почту: ugkh@admkonda.ru, телефону: (34677) 36-900 и по адресу пгт. Междуреченский, ул. Титова, д. 17.

5. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 № 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения
Междуреченский                                                                                                     А.А. Кошманов
Приложение 1

к постановлению главы

городского поселения Междуреченский

от      2020 № ____
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты–Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от            2021 года                                                                                                         №

пгт. Междуреченский

О внесении изменений  в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 06 июня 2017 года № 305  «Об утверждении  правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Междуреченский»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 29 декабря 2017 года № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29 декабря 2017 года № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:
1. Внести  приложение к решению  Совета депутатов городского поселения Междуреченский от  06 июня 2017 года № 305 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Междуреченский» следующие изменения:

1.1. Подпункт 9.2.22. пункта 9.2. раздела 9 читать в новой редакции: «9.2.22. Границы прилегающих территорий определяются:

б) для многоквартирных домов (за исключением нежилых помещений в многоквартирных домах) – в пределах границ, установленных администрацией городского поселения в соответствии с картой - схемой, сформированной с учетом придомовой территории. В случае наложения прилегающих территорий многоквартирных домов друг на друга граница благоустройства территории определяется пропорционально общей площади помещений жилых домов.

При наличии в этой зоне дороги, за исключением дворовых проездов, территория закрепляется до края проезжей части дороги.

в) для нежилых помещений многоквартирного дома, не относящихся к общему имуществу, в том числе встроенных и пристроенных нежилых помещений:

- в длину – по длине занимаемых нежилых помещений;

- по ширине;

- в случае размещения нежилого помещения с фасадной стороной здания – до края проезжей части дороги.

г) для нежилых зданий:

- по длине – на длину здания;

- по ширине – от фасада здания до края проезжей части дороги;

е) вдоль проезжей части по длине занимаемого участка, по ширине от границ участка до края проезжей части либо до края тротуара при его наличии;

ж) на строительных площадках по всему периметру от ограждения стройки до края проезжей части либо до края тротуара при его наличии;

з) для некапитальных объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения до края проезжей части либо до края тротуара при его наличии;
и) для отдельно стоящих тепловых, трансформаторных подстанций, зданий и сооружений инженерно- технического назначения на территориях общего пользования - 5 метров по периметру.

Границы прилегающих территорий определяются в отношении территорий общего пользования, которые прилегают (то есть имеет общую границу) к контуру здания, строения, сооружения, границе земельного участка в случае, если такой земельный участок образован (далее - земельный участок), в зависимости от расположения зданий, строений, сооружений, земельных участков в существующей застройке, вида их разрешенного использования и фактического назначения, их площади и протяженности указанной общей границы, установленных в соответствии со статьей 9.2.22..

Внешняя часть границы прилегающей территории не может выходить за пределы территорий общего пользования и устанавливается по границам земельных участков, образованных на таких территориях общего пользования, или по границам территории общего пользования, закрепленным с использованием природных объектов (в том числе зеленых насаждений) или объектов искусственного происхождения (дорожный и (или) тротуарный бордюр, иное подобное ограждение территории общего пользования), а также по возможности не может иметь смежные (общие) границы с другими прилегающими территориями (для исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, чересполосицы при определении границ прилегающих территорий и соответствующих территорий общего пользования, которые будут находиться за границами таких территорий).

Установление и изменение границы прилегающей территории осуществляются утверждения представительным органом муниципального образования в соответствии с требованиями статьи 45.1. Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

1.2. Пункт 10.7. раздела 10 дополнить подпунктом 10.7.11. следующего содержания: «Собственники зданий (помещений в них) и сооружений имеют право участвовать в мероприятиях по проектированию благоустройства, размещению элементов благоустройства, содержанию объектов благоустройства и элементов благоустройства наряду с иными лицами в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и муниципальными правовыми актами.

а) формами участия являются:

- самостоятельное благоустройство территории;

- участие в конкурсе на лучший проект благоустройства с последующей передачей его для реализации городскому поселению Междуреченский;

- направление предложений по благоустройству в администрацию городского поселения Междуреченский.».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года № 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское  поселение Междуреченский» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Междуреченский                                                           В.П. Калашнюк

Глава городского поселения

Междуреченский                                                                                                  А.А. Кошманов

Приложение 2

к постановлению главы
городского поселения Междуреченский

от  _____ 2020 № ____
Состав организационного комитета,

уполномоченного на  проведение публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов городского поселения  Междуреченский

«О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 06 июня 2017 года № 305 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Междуреченский»

	А.В. Зяблицев
	– начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района, председатель организационного комитета;

	И.Г. Кошеленкова
	– начальник производственно-технического отдела управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района, заместитель председателя организационного комитета;

	Т.Ю. Коркишко
	– главный специалист, секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	А.А. Кошманов
	- глава городского поселения Междуреченский;

	А.А. Беккер
	- специалист – эксперт производственно-технического отдела управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района;

PAGE